
[Digite aqui] 
 

 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA  
 

PROGRAMA DE RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE / CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE 
(Aprovado pela Resolução nº 577/2007- CONSEPE, de 26 de dezembro de 2007)  

 

PROGRAMA DE RESIDENCIA EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO FACIAL 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDENCIA EM ÁREA PROFISSIONAL 

DA SAÚDE EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO FACIAL 

Aprovado pela Resolução nº 1222/2014 - CONSEPE, de 10 de dezembro de 2014.  

 
 
 

EDITAL PPPGI Nº 58/2018-CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
EXCEDENTES 

 
A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA  e a Comissão do Processo Seletivo , no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o item 13 do EDITAL PPPGI Nº 58/2018, CONVOCA OS 

CANDIDATOS EXCEDENTES que concorreram ao PROCESSO SELETIVO UNIFICADO no  

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE e no 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDENCIA EM ÁREA PROFISSIONAL 

DA SAÚDE EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO FACIAL  do Hospital 

Universitário das Universidade Federal do Maranhão. 

 

 

RESOLVEM: 

 

1. Convocar os candidatos excedentes abaixo relacionado para comparecer à 

Coordenação da Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário, no 4º 

andar da Unidade Presidente Dutra, localizada na Rua Barão de Itapary, 227, Centro, 

São Luís – Maranhão, para efetuar sua matrícula no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, 

contadas a partir da divulgação da convocação no endereço eletrônico 

www.concursos.ufma.br, nos horários das 8h às 12h e das 14h às 17h.  

 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO EM SAÚDE RENAL-CATEGORIA 

PROFISSIONAL NUTRIÇÃO 

 

ORDEM Nº INSCR. NOME PONTOS 

3 795828 MARIA THAIRLE DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 

32 

 

 

 

 



[Digite aqui] 
 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO EM SAÚDE DA MULHER – CATEGORIA 

PROFISSIONAL ENFERMAGEM 

 

ORDEM Nº INSCR. NOME PONTOS 

6 776726 MARCIA REGINA DOS SANTOS SILVA 29 

 

 

 

 

1. No caso de desatenção e não comparecimento à presente convocação no prazo e 
horários designados o candidato convocado será considerado desistente. 

 
 
 

São Luís (MA), 27 de fevereiro de 2019. 
 

 
 

 


